
 

 

 

 

 

 

 

Fabriano, 06/12/2019 
 

Alle sezioni di:  
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente del sito internet  
dell’istituzione scolastica www.liceostelluti.edu.it 

Agli Atti 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico Prot. MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico 
e computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”.   
Progetto 10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali 
CUP F97I17000630007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la Nota MIUR.AOODGEFID/2669 del 03/03/2017, avente quale oggetto: Avviso pubblico 
per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
di “cittadinanza digitale”. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione. In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
 
VISTA la nota del MIUR  AOODGEFID/28237 del  30/10/2018 indirizzata a questa Istituzione 
Scolastica, avente quale oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo 
Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – 
Istruzione – Fondo di Rotazione.  In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, 
Avviso pubblico Prot. 2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e 
della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, con la quale è stato 
autorizzato e finanziato il Progetto  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei 
Digitali per un importo complessivo di € 24.928,00.   
 
VISTO il D.L.gs n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 
2014/25/UE e riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture”; 
 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007021 - 06/12/2019 - C/24/POC - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI

http://www.liceostelluti.edu.it/


VISTA la delibera n. 464 del Consiglio di Istituto del 23/11/2018 di acquisizione nel Programma 
Annuale 2018 del Finanziamento dell’Unione Europea, Progetto  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 
NCED - Noi Cittadini Europei Digitali; 
 

VISTA la propria determina n. 7649/C24/FSE del 28/11/2018 di formale assunzione nel  
Programma Annuale 2018, del predetto finanziamento relativo al Progetto  10.2.2A-
FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali; 
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO PROCEDIMENTO (RUP) per la realizzazione 
degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei, di cui alla nota autorizzativa avente quale 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. 
Competenze e ambienti per l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione.  In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”, Avviso pubblico Prot. 
2669 del 03/03/2017 per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività digitale 
e delle competenze di “cittadinanza digitale”, con la quale è stato autorizzato e finanziato il 
Progetto  10.2.2A-FdRPOC-MA-2018-61 NCED - Noi Cittadini Europei Digitali per un importo 
complessivo di € 24.928,00.   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Dennis Luigi Censi 

 

ANPC03000B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007021 - 06/12/2019 - C/24/POC - I

Firmato digitalmente da CENSI DENNIS LUIGI


		2019-12-06T13:00:42+0100
	CENSI DENNIS LUIGI




